
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53828 

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 

28.758 τ.μ., στη περιοχή «Πεδίο Βολής Χριστού», 

Δ.Κ. Αντιμάχειας, Δήμου Κω. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 17 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 159).

4. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί δι-

οικητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α’ 103).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»(Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (ΥΟΔΔ 783).

9. Την υπ’ αρ. 34817/15.6.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Β’ 2131).

10. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 5962/5.2.2021 απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδεκανήσου «Ανάρτηση του δασικού 
χάρτη των περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δα-
σών Δωδεκανήσου σύμφωνα με τον ενσωματωμένο 
Πίνακα Δήμων, των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρόδου, 
Κω, Καλύμνου και Καρπάθου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0), σύμφωνα με την οποία, η έκταση που 
προτείνεται για κήρυξη εμπίπτει εντός περιοχής για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 882

11513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.07 17:26:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11514 Τεύχος Δ’ 882/07.12.2021

οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και εμφανίζεται 
με κωδικούς ΔΔ και ΑΔ.

12. Την υπ’ αρ. 51667/26.10.2021 έκθεση - εισήγηση του 
δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

13. Την υπ’ αρ. 53071/03.11.2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η δασική 
βλάστησή της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα-
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνη-
τή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τις δημόσιες και ιδιωτικές εκτάσεις δασικού 
χαρακτήρα, των παρ. 2 και 3, του άρθρου 3, ν. 998/1979,  

που καταστράφηκαν λόγω δασικής πυρκαγιάς που εκδη-
λώθηκε την 13η Ιουλίου 2020, συνολικού εμβαδού 28.758 
τ.μ., όπως αποτυπώνονται με στοιχεία κορυφών περιμέ-
τρου (1, 2, 3, …, 51, 52, 1), στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο μαζί με τον πίνακα συντεταγμένων θεωρήθηκαν 
και συνοδεύουν τη παρούσα απόφαση. Οι εν λόγω εκτά-
σεις βρίσκονται στη περιοχή «Πεδίο Βολής Χριστού», Δ.Κ. 
Αντιμάχειας, Δ.Ε. Ηρακλειδών, Δήμου Κω.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί-
τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11515Τεύχος Δ’ 882/07.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 882/07.12.202111516-11520

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 8 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ         

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008820712210004*


